
 
Direzione Regionale della Sardegna 

______________ 

Ufficio Risorse materiali 

IL DIRETTORE REGIONALE 

Premesso che 

- con determina prot. 1098RI del 11/06/2018 è stata avviata la procedura di gara ai 

sensi dell’art. 36 comma 2 lettera b) del D.Lgs. 50/2016 mediane RDO, condotta 

mediante Richiesta di Offerta sulla piattaforma di e-Procurement gestita da Consip 

SpA; 

- l’oggetto della procedura è la fornitura di arredi per ufficio a ridotto impatto 

ambientale per gli uffici dell’Agenzia delle Entrate presenti sul territorio della 

Sardegna suddivisa in due distinti lotti (sedute e mobili per ufficio); 

- alla RDO n. 2009921 sono state invitate a presentare offerta n. 10 ditte che hanno 

manifestato interesse alla procedura a seguito di Avviso esplorativo del 11/06/2018 

pubblicato nella sezione “Amministrazione trasparente” del sito ufficiale di questa 

Agenzia delle Entrate; 

- le ditte invitate sono: 

o ARCOSITALIA     partita IVA 01993190741 

o ALPAR SYSTEM     partita IVA 02922660986 

o ARES LINE SPA     partita IVA 03161590249 

o ETT DI TORRISI FELICE & C. S.A.S.  partita IVA 04606020875 

o FORMAR CONTRACT SRL   partita IVA 02722120421 

o GO       partita IVA 08493490018 

o MOSCHELLA SEDUTE SRL   partita IVA 01991400670 

o QUADRICA S.R.L. UNIPERSONALE  partita IVA 02638290920 

o QUADRIFOGLIO SISTEMI D'ARREDO partita IVA 02301560260 

o SMARTOFFICE SRL    partita IVA 06483910961 

- hanno presentato offerta per il lotto n. 1 (sedute per ufficio):  

o ARES LINE SPA      

o MOSCHELLA SEDUTE SRL    

o QUADRICA S.R.L. UNIPERSONALE   

- hanno presentato offerta per il lotto n. 2 (mobili per ufficio): 

o FORMAR CONTRACT SRL    

o QUADRIFOGLIO SISTEMI D'ARREDO  

- le offerte presentate, tutte formalmente corrette e conformi ai requisiti di gara, sono 

state accettate con la seguente classifica di gara: 

o MOSCHELLA SEDUTE SRL   (lotto 1) € 33.450,80 

o QUADRICA S.R.L. UNIPERSONALE  (lotto 1) € 42.519,74 

o ARES LINE SPA     (lotto 1) € 49.785,00 

o QUADRIFOGLIO SISTEMI D'ARREDO (lotto 2) € 34.296,46 

o FORMAR CONTRACT SRL   (lotto 2) € 41.736,00 

AGE.AGEDRSAR.REGISTRO INTERNO.0001706.25-09-2018-R



- gli operatori economici offerenti MOSCHELLA SEDUTE SRL e QUADRIFOGLIO 

SISTEMI D'ARREDO, avendo presentato la migliore offerta per il lotto al quale 

hanno partecipato, ai sensi del comma 4 lettera b) dell’art. 95 del D.Lgs. n. 50/2016 e 

s.m.i., sono state invitate a presentare la documentazione tecnica prevista dal punto 

5.1 delle Condizioni particolari di contratto allegate alla RDO; 

- dai controlli previsti dall’art. 80 e 86 del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i. sulle predette 

ditte non è emerso alcun elemento ostativo all’aggiudicazione; 

- le certificazioni richieste per i prodotti offerti sono risultate conformi a quanto 

previsto dal Capitolato tecnico di ciascun lotto; 

Visto quanto disposto dal Regolamento di contabilità dell’Agenzia, dal Manuale interattivo 

delle Procedure (M.I.P.) alla scheda B.b.3 nonché dal D.Lgs. 50/2016; 

Tenuto conto delle disponibilità finanziarie sul budget. 

Tanto premesso in base alle attribuzioni conferitegli dalle norme statutarie, dal Regolamento 

di Contabilità e dal Manuale delle Procedure dell’Attività Negoziale, 

DETERMINA 

Di aggiudicare la procedura di gara ai seguenti operatori economici: 

 per il lotto n. 1 (sedute per ufficio) alla Società MOSCHELLA SEDUTE SRL con 

sede in Contrada Piane dell’Addolorata – 64049 Tossicia (TE), p. IVA N. 

01991400670; 

 per il lotto n. 2 (mobili per ufficio) alla Società QUADRIFOGLIO SISTEMI 

D'ARREDO SPA con sede in Via Cornarè n. 12 – 31040 Mansuè (TV); 

Di disporre, ai sensi della procedura ex comma 2 lett. b, art. 36, del D. Lgs. 50/2016 e s.m.i.,  

l’affidamento della fornitura in premessa per i seguenti importi: 

 per il lotto n. 1 € 33.450,80  

 per il lotto n. 2 € 34.296,46 

Ai sensi del punto 3 delle Condizioni Particolari di Contratto, i quantitativi delle forniture  

sono aumentabili, a discrezione della Stazione Appaltante, fino a concorrenza della base 

d’asta stabilita per ciascun lotto. 

Ai sensi e per gli effetti dell’art. 103 del D.Lgs. n. 50 e s.m.i. gli aggiudicatari dovranno 

costituire garanzia definitiva la cui mancata costituzione determina la decadenza 

dell’affidamento e l’acquisizione della cauzione provvisoria.  

Il contratto verrà stipulato mediante i documenti prodotti nell'ambito della piattaforma di 

eprocurement di Acquisti in Rete gestito da Consip S.p.A. e nello stesso ambiente 

scambiati in modalità elettronica fra le parti contraenti. 

Per l’attività sul MePA è delegato il Capo Ufficio Risorse Materiali Angelo Maria Manzi 

registrato sul Mercato Elettronico per la Pubblica Amministrazione come Punto Ordinante. 

IL DIRETTORE REGIONALE 

Carmelo Rau 

Firmato digitalmente 


